MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 002/2022 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

Os vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais, propõem a seguinte
Moção de Repúdio à Direção Regional dos Correios.

Considerando, que a Agencia do Correio no município de João Ramalho, conta
com apenas um funcionário para prestar o atendimento ao público e fazer as entregas de
correspondências e encomendas, inclusive em domicílio;

Considerando que é humanamente impossível um único funcionário dar conta
de todos estas obrigações, tendo que manter a agencia boa parte do dia fechada, enquanto
faz as entregas, prejudicando muito o atendimento à população desta cidade;

Como representantes da população local, vimos através desta moção, apresentar
nosso repúdio pela maneira com que os clientes do Correio são tratados nesta cidade.

Diante das considerações apresentadas, vimos propor a direção regional dos
Correios, para disponibilizar mais um funcionário na agencia desta cidade, para que
possa oferecer um atendimento ideal para a população.

Pedimos por gentileza, o atendimento de nossa reivindicação, para que
futuramente possamos rever as nossas considerações quanto a Agencia dos Correios de
nossa cidade.

    Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2022.